ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 3867/2021

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal de Itajaí, solicitando ao
município estudo de viabilidade para fazer interligação entre o bairro Santa Regina com a
Marginal  Oeste  da  BR  101,  favorecendo  moradores  dos  loteamentos  Portal  II,  Jardim
Amélia, Santa Regina I e II, São Francisco de Assis e São Domingos.

JUSTIFICATIVA:

A presente propositura é uma solicitação da comunidade local junto a  este gabinete.
Alegam que se realizada interligação entre o referido bairro com na Marginal Oeste da BR
101 viabilizará trafego aos transeuntes, uma vez que esta ação facilitará o escoamento de
veículos desses loteamentos, os quais hoje tem sua única saída a Rodovia Jorge Lacerda.

SALA DAS SESSÕES, EM 11 DE AGOSTO DE 2021

RUBENS ANGIOLETTI
VEREADOR - Podemos

​